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ABSTRAKT

Cílem předložené diplomové práce je doplnit sérii gradovaných úloh z manipulativního

prostředí Parkety. Tyto úlohy poté aplikovat na předškolních a školních dětech v 1. ročníku

ZŠ. Pozorovat nejen, jak si s aktivitami poradí, ale jak přemýšlejí, jak své činy vysvětlují,

vyjadřují se, a jak spolu vzájemně komunikují. Dále pozorovat sebe, jako výzkumníka, jak

zadávám úlohy, jak komunikuji s dětmi a své poznatky evidovat a popřípadě se z nich

ponaučit. V teoretické části jsou vymezeny jednotlivé etapy pro předškolní a raný školní

věk z hlediska vývojové psychologie, dále je popsáno konstruktivistické pojetí výuky

matematiky s odkazem na RVP ZV, RVP PV. A prostudovány učebnice pro 1. a 2. ročník

ZŠ, ve kterých se nachází úlohy z prostředí Parkety, z nichž jsou vybrány pouze ty, které

ilustrují typologii úloh. Dále jsou popsány příslušné didaktické hry, které souvisí

s prostředím Parkety. Pro praktickou část je zvolena metoda kvalitativního výzkumu na

základě experimentů u dvou výzkumných skupin. Experimenty jsou složeny z jednotlivých

aktivit, které jsou gradovány od samotného vytvoření parket, upřesnění si pravidel při

jejich pokládání, až po závěrečnou aktivitu, kde si děti zahrály hru Ubongo. Práce se hlásí

k myšlenkám konstruktivistického pojetí vyučování matematice. Závěrem je zhodnocena

míra naplnění cílů práce.

KLÍČOVÁ SLOVA

didaktická hra, geometrické didaktické prostředí Parkety, konstruktivismus, rovinná

geometrie, strategie

ABSTRACT

The aim of the submitted diploma thesis is to complete a series of graded tasks from the

manipulative environment of Parquet. Then apply these tasks to preschool and school

children in the 1st year of elementary school. Not only observe how they cope with these

activities, but also how they think, explain their actions, and how they communicate with

each other. Observe myself, as a researcher, how do I work with children, how do I

communicate with them and how do I submit them the tasks. Record my knowledge and

learn from it. The theoretical part defines the individual stages for the preschool and pupils

in terms of the development of psychology, they are constructive concepts of teaching

mathematics with reference to the RVP ZV and RVP PV. Studied textbooks for the 1st and

2nd year of elementary school searched for activities from the environment of Parquet.

Activities are selected that illustrate the typology of tasks. The relevant didactic games

related to the Parquet environment are also described. For the practical part is chosen

method of qualitative research on the basis of experiments in two research groups. The

experiments are composed of individual activities, which are graded from the very basic

creation of the parquet, specifying the rules of laying them down on the floor, to the final

activity, where the children played the game Ubongo. The work adheres to the ideas of the

constructivist concept of teaching mathematics. By the end of the thesis, the extent of the

aims fulfilling is reflected.
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Úvod

Téma „Úlohy z prostředí Parkety pro děti na přechodu mezi MŠ a 1. ročníkem ZŠ“

jsem si vybrala proto, že tato oblast matematiky pro mě byla vždy v jistém smyslu

záhadná. A jak je známo, záhady přitahují pozornost. Na základní i střední škole nás

matematice učili klasickým, tedy transmisivním edukačním stylem. Naučili nás, jak se řeší

úlohy a jak se dopracujeme k jejich správným výsledkům a my řešili. Ne vždy jsme

rozuměli tomu, proč tyto úlohy počítáme, proč zrovna takto a co nám přinášejí.

Matematiku jsem měla ráda, a to především geometrii, zlomky, procenta a slovní úlohy.

Na druhé straně mě „strašily“ logaritmy, intervaly, množiny a další „hrůznosti“, se kterými

jsem se na střední škole naučila mechanicky pracovat, ale nerozuměla jsem jim, ztrácely

pro mne smysl a zábavnost. Tím se dostávám zpět ke geometrii a k tématu mé diplomové

práce. Oblast geometrie je pro mne prostředím, kde se jevy dají více vizualizovat a pomocí

pomůcek manipulovat. Z tohoto důvodu mě nadchlo prostředí Parket, se kterým jsem se

setkala na Katedře matematiky a didaktiky matematiky.

K samotnému tématu práce jsem dospěla, když jsem při praxi ve čtvrtém ročníku

vyučovala kroužek matematiky na ZŠ Barrandov, Praha 5, a tématem hodiny byly právě

Parkety. Některé děti se s Parketami setkaly na kroužku poprvé, jiné je již znaly z běžné

výuky. Žáci, kteří s Parketami již měli zkušenosti, ukázali na první úloze, jak se úlohy

tohoto typu řeší. Bylo to tak krásně jednoduché vysvětlení, že snad ani nemuselo být – i

bez něj by si děti na tato pravidla rychle přišly samy. Vždyť se nám tím nabízí prostředí,

kde je zřejmě pro většinu populace uspokojivé, když do sebe čtverce hezky zapadnou,

nikde nevznikne mezera, nikde žádná parketa nepřečnívá. Je to přirozené prostředí, se

kterým se setkáváme ve vydlaždičkovaných místnostech. Osobně mi připomíná Tetris, hru,

kterou jsem jako malá hrála na počítači a digitální hře, kterou jsem zbožňovala právě pro

to, že kameny vždy tak krásně zapadly do sebe, což mi přinášelo potěšení. Ihned se

vynořila otázka, jak se vlastně s parketami začíná. Zda se před děti parkety položí, ony si je

osahají, určí se pravidla pro pokrývání podlah, a pak se dále pokračuje dle úloh z učebnice.

U zápisů do prvních tříd, kde jsem asistovala a kde jedno ze stanovišť bylo právě

pokrývání podlahy parketami, jsem si uvědomila, že děti na toto prostředí nemusí čekat do

prvního ročníku základní školy, ale díky manipulaci a metodě pokus-omyl jsou schopny
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podlahu pokrýt již v předškolním věku, ne-li dříve. Po konzultaci s mou vedoucí

diplomové práce mě zaujala představa, že děti mohou začít s Parketami tzv. úplně od píky.

Parkety si mohou samy vytvořit. Vždyť to jsou vlastně čtverce, dlaždičky, se kterými se

všechny setkaly a u kterých vědí, jak se pokládají. Tato představa objevování, tvoření a

manipulace mne nadchla tak, že jsem si rovnou domluvila jako téma diplomové práce

právě úlohy z prostředí Parkety pro děti na přechodu mezi MŠ a prvním ročníkem ZŠ.

V teoretické části charakterizuji vývojové etapy jedince, konkrétně v předškolním a

raném školním věku dítěte. Důvodem je zaměření práce právě na děti vstupující do prvního

ročníku ZŠ. V dalších kapitolách se zabývám současným stavem vyučování v matematice,

a to především transmisivním a konstruktivistickým pojetím výuky, otázkou toho, jak

prostředí Parket naplňuje požadavky RVP a jaký je jejich matematický význam, a

charakterizuji pravidla, cíle a didaktický potenciál tohoto prostředí. V poslední řadě se

věnuji hrám, které k tomuto prostředí mají blízko, což je především hra Ubongo, Tučňáci

na ledu, Kvadrilion, Katamino a další.

V praktické části jsem popsala jednotlivé experimenty a aktivity, které jsem pro

děti připravila, a následně fenomény, jež se během experimentů vyskytly. Fenomény jsem

zaznamenávala jak dětské, které popisují, jak děti uvažovaly a jednaly a nad čím se třeba

jen pozastavily, tak fenomény, které jsem pozorovala u sebe jako výzkumníka. Během

experimentů jsem si uvědomila, že výzkumník, ač se přímo neúčastní experimentů, je

jejich velmi důležitou součástí; právě díky němu se experiment ubírá určitým směrem.

Měla jsem tedy potřebu zaznamenat svoji roli při experimentech, a to především zásahy,

pokyny a projevy, které jsem do experimentů vnášela, ale také jejich absenci.

V závěru práce reflektuji její cíle a jejich přínosnost.

9

Cíle diplomové práce:

- Doplnit sérii gradovaných úloh z prostředí Parkety u dětí v předškolním věku a

žáků v 1. ročníku ZŠ.

- Realizovat experimenty a evidovat fenomény charakterizující především

geometrické představy dětí a žáků v prostředí Parkety.

- Popsat fenomény výzkumníkovi komunikace s dětmi a ponaučit se z nich.
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1 Teoretická část

1.1 Etapy vývoje jedince z pohledu vývojové psychologie

Vývojová psychologie
1
uvádí několik etap ve vývoji jedince. M. Vágnerová (2000)

uvádí tyto etapy vývoje jedince.

- Období dětství

o Prenatální období

o Novorozenecké období

o Kojenecký věk

o Batolecí věk


[…]


Jak lze z tabulek vyčíst, u experimentu, který proběhl na základní škole, jsem se

dopustila více fenoménů. Vysvětluji si to tím, že tento experiment proběhl dříve a

v mateřské škole jsem si již dávala větší pozor, aby k daným jevům nedocházelo.
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Závěr

Tato diplomová práce se zabývá úlohami z prostředí Parkety pro děti na přechodu

mezi MŠ a 1. ročníkem ZŠ. V této závěrečné kapitole odkazuji na úvodní část, kde jsou

popsány cíle diplomové práce. Praktickou část jsem se snažila propojit s teoretickou částí

tak, abych své poznatky z experimentů měla odborně doložené.

Dosažení jednotlivých cílů:

První cíl jsem splnila přidáním dalších úloh (k těm, jež jsou formulovány v

metodickém listu), které doplňují celou sérii tak, aby mezi úlohami nebyl velký gradační

skok. Z tohoto důvodu se v teoretické části (kapitola 1.3.1) zabývám úlohami z prostředí

Parket v učebnicích pro 1. a 2. ročník ZŠ a přípravnými úlohami pro MŠ. Úlohy zde

uvádím a zabývám se jejich didaktickými cíli. Vše jsem porovnala s RVP ZV a s RVP PV.

S obohacenou sérií úloh jsem připravila scénář experimentu (viz Příloha č. 2 a 3),

který jsem realizovala, popsala a vyhodnotila v praktické části (kapitola 2.3).

Na základě experimentů jsem popsala fenomény, které charakterizují především

geometrické představy dětí a žáků, což je další z vytyčených cílů této práce. Zde se mi

potvrdily některé poznatky z teoretické části, kde se zabývám také vývojovými etapami

z pohledu vývojové psychologie jedince. Jako příklad, který se mi potvrdil, uvedu, že

děti předškolního věku vidí pouze své řešení a další možné pro ně není přípustné. Mají to

své, a to si chrání. Nemají potřebu přemýšlet nad řešením někoho jiného, natož ho přijmout

a uvažovat o něm jako o dalším možném. Zajímavé je, že u o rok starších dětí se tento

postoj, který se v literatuře neuvádí, v experimentech u těchto dětí také neobjevil. Dalším

takovýmto fenoménem je, že děti z mateřské školy, oproti těm ze základní školy, používaly

výhradně k řešení úloh metodu pokus-omyl.

Třetí a poslední z cílů této práce je popsat fenomény při komunikaci s dětmi

v experimentech této práce. Tomuto cíli jsem, přiznávám, věnovala nejmenší pozornost,

což se ovšem také ukázalo jako z jistého pohledu užitečné. Při prvních experimentech jsem

zde postřehla řadu fenoménů právě proto, že jsem se nesoustředila na svůj projev, na své

způsoby zadávání úkolů atd. Při tvorbě reflexe z těchto experimentů mne množství

fenoménů zaskočilo, a proto jsem se na druhé experimenty již lépe připravila. Na výsledku
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to bylo znát. Již při přípravě jsem se pokusila nastínit si všechny možné varianty, které při

realizování samotných experimentů mohou nastat, a připravit se tak na to, jak na ně mohu

adekvátně reagovat. Při psaní reflexe z druhých experimentů mě naopak překvapil malý

počet negativních fenoménů, kterých jsem se dopustila.

V čem byla práce pro mne přínosná:

Jak část teoretická, tak i část praktická pro mě byla velmi poučná. V teoretické části

pro mne bylo přínosem nejen nahlédnutí do psychologických publikací a uvědomění si

vývojových mezníků u dětí v předškolním a raném školním věku, ale celkově téma vývoje

u dětí v předškolním věku. Je to věk, který jsem doposud nepoznala, a je zajímavé, jak

rozdílný je v některých oblastech oproti tomu školnímu, jak z hlediska fyziologického,

psychologického a rozumového, tak z pohledu působení např. ze strany školy a učitelů.

Dále si z této práce odnáším dovednost práce s úlohami a umění dosáhnout jejich

gradace a zjemnění hravou a nenásilnou formou. Podařilo se mi uvažovat nad tím, jak žáci

mohou jednotlivé úlohy řešit. Užitečná byla i samotná příprava úloh a doprovodných

otázek konstruktivistického typu a zamyšlení se nad možnými odpověďmi. Také jsem si

rozšířila obzory v oblasti didaktických her, samozřejmě především těch, které mají

společné znaky s prostředím Parkety.

Jak jsem v předchozím odstavci uvedla, velkým přínosem pro mne bylo vlastní

ponaučení z komunikace s dětmi a způsobů, jak je správně navnadit na jejich vlastní cestu,

odpověď a myšlenku. Ve dvou experimentech jsem díky videím zhlédla sama sebe,

přirozenou a málo připravenou. Z těchto videí jsem se pokusila co nejvíce ponaučit a lépe

se vybavit do následujících experimentů, což se mi podařilo. Samozřejmě stále vnímám

chyby a nedostatky, ale zlepšení bylo poznatelné. Těžké pro mě jako výzkumníka bylo

nevstupovat do rozjetých situací a pouze pozorovat. Měla jsem tendence vést děti

k jednotlivým cílům. V mnoha případech jsem se včas zabrzdila a pouze pozorovala,

případně přivolala na pomoc druhé z dětí a sledovala pak komunikaci nad vzniklým

problémem.

Tato práce mne velmi obohatila nejen tím, že jsem získala mnoho informací z české,

ale i zahraniční literatury, ale také v oblasti přímé práce s dětmi. Vyzkoušela jsem si roli
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výzkumníka, více jsem si přiblížila prostředí Parkety a naučila jsem se s tímto prostředím

lépe pracovat. Své poznatky díky této práci mohu aplikovat i na jiná prostředí.

V neposlední řadě jsem si uvědomila své nedostatky, na jejichž nápravě mohu pracovat.
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