KATEDRA MATEMATIKY A DIDAKTIKY MATEMATIKY
POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor práce <i>Kateřina Šmídová</i>
Název práce <i>Úlohy z prostředí Parkety pro děti na přechodu mezi MŠ a 1. ročníkem ZŠ</i>
Autor posudku <i>PhDr. Jana Slezáková, PhD.</i>

Cíle (stanovení, splnění, reflexe splnění)

Autorka diplomové práce Kateřina Šmídová (studijní obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ) hned v Úvodu zdůvodňuje, proč si vybrala ke zpracování diplomového úkolu téma z oblasti rovinné geometrie (popisuje svůj vztah k matematice a také čím ji zaujalo zvolené téma). Poté si stanovuje tři cíle: 1. Doplnit sérii gradovaných úloh z prostředí Parkety u dětí v předškolním věku a u žáků v 1. ročníku ZŠ, 2. Realizovat experimenty a evidovat fenomény charakterizující především geometrické představy dětí a žáků v prostředí Parkety, 3. Popsat fenomény výzkumníkovy komunikace s dětmi a ponaučit se z nich. *Ke třetímu cíli si dovolím podotknout to, že ani tak nejde o to, abychom se z fenoménů poučili, ale o to, že se můžeme nějak nad nimi zamýšlet a hledat, jaký mají vliv na práci dětí a další komunikaci mezi experimentátorem a dětmi.* V Závěru práce autorka reflektuje splnění stanovených cílů. První cíl splnila přidáním dalších úloh (k těm, jež jsou formulovány v metodickém listu). Úlohami doplnila celou sérii tak, aby mezi všemi v celé sérii nebyl velký gradační skok. Druhý cíl splnila také. S obohacenou sérií úloh studentka připravila scénář experimentu, který realizovala, popsala a vyhodnotila v praktické části. Na základě experimentů popsala fenomény, které charakterizují především geometrické představy dětí a žáků. Zde se studentce potvrdily některé poznatky z teoretické části diplomové práce, kde se věnuje vývojové psychologii jedince. Třetí a poslední z cílů této práce je popsát fenomény při komunikaci s dětmi v experimentech této práce. Sama studentka reflektuje, že tomuto cíli věnovala nejmenší pozornost, ale i tak lze potvrdit, že i tento cíl byl naplněn. Při prvních experimentech studentka evidovala řadu fenoménů, které ukázaly, že se nesoustředila na svoji komunikaci s dětmi, na způsob jejího zadávání úkolů, atd. Díky evidenci těchto jevů se studentka na druhé experimenty již lépe připravila a promyslela svou komunikaci s dětmi. *Domnívám se, že studentka všechny cíle naplnila.*

Obsahové části (úplnost, relevance, řazení)

Diplomová práce obsahuje po krátkém Úvodu kapitulu 1. Teoretická část, ve které jsou 4 podkapitoly: 1. Etapy vývoje jedince z pohledu vývojové psychologie, 2. Geometrie ve vyučování matematiky v dokumentech, 3. Polymino, 4. Didaktické hry. Za první kapitolou následuje 2. Praktická část, ve které jsou 4 podkapitoly: 1. Cíle, přípravy, metodologie a účastníci výzkumu, 2. Průběh a reflexe jednotlivých experimentů, 3. Shrnutí výsledků praktické části, 4. Vyskytnuvší se fenomény. Za praktickou částí diplomové práce je Závěr. Následuje Seznam použitých informačních zdrojů a Seznam příloh.

V teoretické části v první podkapitole se autorka zabývá charakteristikou předškolního věku, obdobím nástupu do školy a raně školním věkem. Důvodem je, že právě s dětmi tohoto věku dělala experimenty.

Ve druhé podkapitole autorka vymezuje transmisivní a konstruktivistické pojetí výuky, neboť právě myšlenky konstruktivistického pojetí využívá při realizaci praktické části. Dále věnuje pozornost i předmatematické gramotnosti a předmatematické výchově z hlediska geometrie, aby více rozuměla myšlení dětí v mateřské škole, s nimiž má minimální zkušenost. Dále poukazuje na dva dokumenty: rámcový vzdělávací program základního vzdělávání (1. období) a rámcový vzdělávací program předškolního vzdělání, kde uvádí očekávané výstupy v oblasti geometrie. Autorka tyto dokumenty

uvádí, aby bylo patrné, že právě prostředí Parkety přispívají k naplnění vzdělávacích cílů zde uvedených.

Ve třetí podkapitole autorka vymezuje pojem Polymino. Dále se autorka zabývá manipulativními prostředními Hejného metody Podlaháři a Parkety, a to především jejich didaktickými cíli. Autorka popisuje aktivity z prostředí Podlaháři, které našla v nepublikovaném matematickém materiálu z dílny organizace H-mat, o.p.s. *Dovoluji si autorce vytknout, že se nepodívala na současný stav materiálů. Neboť již více než rok je materiál publikován na portálu RVP.cz v Příručce pro MŠ.* Podlaháři jsou propedeutikou prostředí Parket, prostředí je výhradně připraveno pro děti předškolního věku. V této kapitole autorka pečlivě popisuje úlohy z dosud nepublikovaného materiálů týmu H-mat, o.p.s. a dále pak popisuje typy úloh z prostředí Parket z učebnic pro 1. a 2. ročník ZŠ (H-mat, o.p.s.).

Ve čtvrté podkapitole se v jejím úvodu zabývá pojmem „didaktické hry“. Dále popisuje a porovnává s prostředím Parket hru Ubongo a další hry (Tučňáci na ledu, Kvadrilion, Katamino a Tetris).

Praktická část jako druhá kapitola začíná první podkapitolou, kde je především popsána příprava výzkumu, jeho metodologie a účastníci výzkumu. Experimenty jsou přehledně označeny (též opatřeny čísly) v tabulce, aktivity připravené pro experimenty jsou nejen očíslovány a pojmenovány, ale také řádně popsány a je u nich uvedeno očekávání autorky, jak se bude dětem při nich dařit.

Ve druhé podkapitole autorka popisuje průběh a reflexi jednotlivých experimentů, jako první uvádí Experiment ZŠ I. V jejím úvodu stručně popisuje, kde se experiment odehrál, kdo se ho účastnil a jaké aktivity byly pro jeho realizaci vybrány. Pak následuje *pečlivý* popis fenoménů, které studentka evidovala při rozboru protokolu z experimentu. Na str. 60 je ukázka části protokolu, do kterého je přepsán autenticky průběh experimentu. Na závěr uvádí reflexi Experimentu ZŠ I, zde porovnává své očekávání, jak si děti budou počínat při aktivitách s tím, co se opravdu odehrálo. Podobně přehledně je zpracován i Experiment MŠ I včetně popisu fenoménů, ukázky protokolu a reflexe z experimentu. V reflexi eviduje velkou četnost fenoménů, které zaznamenala u výzkumníka (experimentátora), kdy právě on často vstupoval do komunikace s dětmi. Autorka zdůvodňuje toto zjištění svou nepřipraveností na experiment v oblasti komunikace, neboť se více soustředila na přípravu aktivit samotných. *Domnívám se, že se že nejen popis jevů týkající se práce dětí, ale i jevů, které se týkají komunikace experimentátora s dětmi, jsou pro autorku velmi cenné.* Obdobně jsou zpracovány i Experiment ZŠ II a Experiment MŠ II. Po Reflexi experimentu MŠ II je uvedena Reflexe výzkumníka u experimentů ZŠ II, MŠ II. Tam eviduje výrazné snížení četnosti vstupů ze strany experimentátora do komunikace při aktivitách s dětmi. Autorka popisuje, na co všechno si v experimentech II již dávala pozor. *Toto porovnání s experimentem I oceňuji.*

Ve třetí podkapitole praktické části autorka srovnává u obou experimentů (I a II) výsledky dětí z MŠ a žáků ze ZŠ a tyto poznatky z experimentů dále porovnává s myšlenkami uvedenými v teoretické části. *To, že autorka propojila, praktickou část s teoretickou, považuji za důležité. Tím přikládá teoretické kapitole své opodstatnění.*

Ve čtvrté podkapitole uvádí přehled vyskytnuvších se fenoménů, třídí je na ty, co se vyskytly u dětí a na ty, co se vyskytly u výzkumníka a seskupuje je do skupin podle nějakého společného znaku. Pak následují tabulky četnosti jevů jak u dětí z MŠ, tak u žáků ze ZŠ, také četnosti fenoménů výzkumníka v experimentech jak v MŠ, tak v ZŠ. Pod tabulkami četností fenoménů je vždy stručně uvedeno, co z tabulek lze vyčíst.

V Závěru kromě toho, že autorka *upřímně* reflektuje splnění cílů diplomového úkolu, tak vyjadřuje, v čem byla práce pro ni přínosná.

Odborná část (matematika/didaktika: náročnost, správnost, výstavba, konzistence apod.)

Práce svým zaměřením plnohodnotně patří do oblasti didaktiky matematiky 1. stupně ZŠ. Teoretická část je vhodně propojena s praktickou. Autorka využila pro studium vybrané problematiky vhodnou tuzemskou odbornou literaturu, ale i zahraniční. Obě části (jak teoretická, tak praktická) jsou vyvážené. Praktická část působí přehledně. Celá práce působí konzistentně.

Přínos (originalita, použitelnost apod.)

Domnívám se, že zamýšlení se nad úlohami z prostředí Podlahářů a Parket, nad gradací úloh, nad řešeními dětí a komunikací experimentátora je z mnoha důvodů důležité. Práce je dobře využitelná pro další výzkum.

Formální náležitosti (gramatika, styl, typografie, grafické části, odkazy a citace, celková úprava)

Práce má málo chyb v oblasti gramatiky, stylu a typografie. Celková úprava práce je na dobré úrovni včetně odkazů a citací.

Zdroje (reprezentativnost, relevance, použití)

Použité zdroje a data získaná výzkumem jsou relevantní a vzhledem k cíli práce je považuji za dostatečné. Práce je průměrně reprezentativní.

Dovoluji si formulovat otázku k obhajobě: Co všechno se děti a žáci při aktivitách z prostředí Podlaháři a Parkety v průběhu experimentů učili?

Hodnocení:

Práce z mého pohledu splňuje všechny podmínky kladené na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě.

Datum a podpis autora posudku: 7.1.2020 Jana Slezáková